UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 62 /PGDĐT
V/v: Tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT trong dip nghỉ lễ 30/4 và 1/5/ 2015
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Ninh Giang, ngày 10  tháng 4 năm 2015

Kính gửi:       Các trường Mầm non; Tiểu học và THCS.
Thực hiện Công văn số 124/UBND ngày 07/4/2015 của UBND huyện Ninh Giang về việc Tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT trong dip nghỉ lễ 30/4 và 1/5/ 2015 trên địa bàn huyện Ninh Giang.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo Ninh Giang yêu cầu các trường Mầm non; Tiểu học và THCS thực hiện tốt những nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về đảm bảo trật tự ATGT đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa cho học sinh trong dịp nghỉ lễ 30/4 và 1/5/2015.
2. Quán triệt trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo và học sinh thực hiện nghiêm túc chỉ thị số 6036/CT-BGDĐT ngày 17 tháng 12 năm 2014 của bộ GD&ĐT về việc tăng cường thực hiện phòng chống tác hại của thuốc lá và lạm dụng đồ uống có cồn trong ngành giáo dục; không uống rượu bia khi điều khiển phương tiện giao thông.
3. Các nhà trường tổ chức tuyên truyền tới học sinh và phụ huynh học sinh về việc đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông; tuyên truyền, giáo dục cho học sinh khi điều khiển “phương tiện xe hai bánh chạy bằng điện” phải đội mũ bảo hiểm và tuân thủ các quy tắc giao thông.
 (Theo quy định từ 10/4/2015 sẽ chính thức phạt những trường hợp trẻ trên 6 tuổi không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông trên xe mô tô, xe gắn máy và phương tiện 2 bánh chạy bằng điện)

Các nhà trường phải tự chịu trách nhiệm về kết quả thông báo của Ủy ban ATGT Tỉnh và Huyện về việc kiểm tra việc thực hiện quy định ATGT của đơn vị mình. Phòng GD&ĐT sẽ lấy kết quả thông báo vi phạm của cá nhân và tập thể các đơn vị làm căn cứ để bình xét thi đua cuối năm.
Nhận được công văn, Phòng yêu cầu các đơn vị có kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc vấn đề đột xuất, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua bộ phận Văn phòng, điện thoại: 0909.624.624.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);
- Lưu VP

	 T/M PHÒNG GD&ĐT
   TRƯỞNG PHÒNG
                           Nguyễn Hồng Thanh

PAGE